









Kronika m. Kutna



Każda wmurowana cegła — to nasz udział w budowie pokoju

- WAŻNIEJSZE TELEFONY
22 — Pow. Kom. M. O.
38 — Miejski Posterunek MO.
41 — Straż Pożarna
50 — Zarząd Miasta Kutna
31 — Starostwo Powiatowe
32 — Pow. Zakł. Elektryczny
102 — Prezydium Pow. Rady Narodowej
108 — Pow. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemnych, ul. Narutowicza Nr 20
91 — Urząd Zdrowia
20 — Szpital Powiatowy

W jasnych promieniach słońca rosną mury potężnego gmachu, wznoszonego opodal „Boruty” w Zgierz...

W promieniach słońca, paradoksem wydają się postacie murarzy, opatulone w grube, watowane spodnie i kurtki. Ale wiosenne „ciepło” jest zawodne...

Na jednym z murów pracują zwinne postacie. Ubrane tak samo w spodnie i kurtki, jedynie chustki na głowie i złote łoczki zdradzają, że to kobiety — murarki. Jest ich pięć. Jadwiga Łaskiewicz, Stanisława Stawińska, Janina Skonieczna i Stanisława Zygmuntowicz.

wiec. (Patrz zdjęcie od lewej). Najmłodsza z nich, Jadwiga Łaskiewicz liczy wszystkiego 16 lat, a jednak ona jest brygadystką. Jak im się pracuje? Zupernie dobrze. Praca jest przyjemna i miła, zwłaszcza, gdy jest pogoda...



sztuka — mówi śmiejąc się brygadystką. Już my wam pokażemy, jak się muruje! Patrzcie na pracę tych młodych kobiet, myśląc. Nie jeden wybrała sobie, że do murarki potrzeba nie byle jakiej siły, mocnych, żyłastych rąk...

ścianę wysokości takiej a takiej itp. Padają pytania, padają mniej lub więcej dobre odpowiedzi. Na ławkach starzy znajomi, ubrani w znane, watowane spodnie i kurtki. To słuchacze dwu miesięcznego kursu czeladniczego dla pracowników Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego Nr. 2 w Zgierz.

Gdy skończą kurs, otrzymają dyplomy i wtedy, albo pójdą się dać kształcić, lub też pozostaną na budowie. Z mojej ekipy kobiecej jestem zadowolony. Pracę wykonują tak samo, jak mężczyźni, przejawiają wiele uzdolnień w nauce...

nie jest już brygadystką, teraz jest poprostu uczennicą. Gryzie w zębach obówek, mozołąc się nad skomplikowanymi obliczeniami. Od czasu do czasu zagłada do zeszytu kolegi, porównując wyniki. Od okien, w płatej i ostatniej ławce, siedzą jej „podwaladnie”...

Ulgi podatkowe za zagospodarowanie odłogów

Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych komunikuje, że ulgi w podatku gruntowym i SFOR za zagospodarowanie odłogów stosowane są w całej rozciągłości również w r. 1950.

nie przekraczają 20 ha, zwolnione są od opłat na Spółeczny Fundusz Oszczędnościowy Rolnictwa za rok 1949 i 1950. Od zagospodarowanych odłogów rolnicy płać tylko 8 proc. podatku gruntowego w drugim i trzecim roku użytkowania ziemi.

Przy PKP w Kutnie powstał Klub Racjonalizatorów

W ubiegłą sobotę odbyło się w Kutnie zebranie kolejarzy — przodowników pracy i racjonalizatorów. Na zebraniu, oprócz przodowników pracy i racjonalizatorów przybyli: sekretarz Komitetu PZPR — tow. Pęczek, przewodniczący Związku Zawodowego Kolejarzy tow. Fangrat, przedstawiciel dyrekcji PKP ob. Padzik oraz naczelnicy wydziałów.

Pracowników i racjonalizatorów w odbudowie Polski Ludowej” wygłosił sekretarz Komitetu Kolejowego tow. Pęczek. Po ciekawej dyskusji przystąpiono do wyborów Zarządu Klubu Racjonalizatorów.

Pracownicy Delegatury Centrali Mięsarstwa w Łasku przystępują do współzawodnictwa długofalowego

Na apel tow. Markiewki pracownicy Delegatury Centrali Mięsarstwa w Łasku przystępują do współzawodnictwa długofalowego zobowiązując się: być punktualnymi, dbać o terminowe wykonanie sprawozdawczości, oszczędzać na materiałach biurowych i w rozmowach telefonicznych, oszczędzać na benzynie i paliwie, dbać o dobrą konserwację samochodu, usprawniać załadunki żywcia, (transporty-przerzuty). Uświa-

damić w terenie rolników o korzyści, jaką przynosi kontraktacja i utrzymanie kontaktu z Gminnymi Spółdzielniemi. Wzmocnić kontrolę w akcji kontraktacyjnej oraz dotrzymać terminów odstaw tuczniaków, prowadzić walkę z pokątnym ubojem i handlem i współpracować na tym odcinku z powołanymi czynnikami.

Robotnik — wzorowym kierownikiem sklepu

Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Zdunskiej Woli poza licznymi sklepami spożywczymi posiada również sklep branży metalowej. Ze sklepem tym — oznaczonym kolejnym numerem 21 — Zarząd PSS miał mało kłopotów, gdyż co pewien czas musiał decydować się na wyzyskiwanie dla nowego kierownika.

Wynikało to z faktu, że na stanowiska kierowników sklepów spółdzielczych mianowani byli ludzie nieodpowiedni. Wprawdzie sklep branżowy wymaga większych kwalifikacji niż np. sklep spożywczy, niemniej jednak najlepszy nawet fachowiec klasowo obcy wywiąże się ze swych zadań gorzej, od człowieka mniej wyuczonego, lecz ściśle związanego z klasą robotniczą.

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS”

„Ja, Łaskiewicz Jadwiga, członek Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa, zobowiązuję się wykonać zadania na mnie przypadające w roku 1950, w czasie od dnia 1 kwietnia do 1 października, w 130 procentach”.

„Jednocześnie wzywam wszystkich towarzyszy pracy, a zwłaszcza kobiety — murarki do podjęcia twórczej inicjatywy i długofalowego współzawodnictwa pracy, dla przedterminowego wykonania Planu 6-letniego, dla szybszej budowy podstaw socjalizmu w Polsce. Każda cegła, to nasz udział w budowie pokoju!” — tak brzmi dumne zobowiązanie najmłodszej murarki w Polsce.

W jednej z sal wykładowych Uniwersytetu Związkowego Zawodowców odbywa się lekcja. Temat — obliczenia budowlane. Jakiej grubości musi być fundament, aby wytrzymał ciężar czterech kondygnacji, ile cegieł potrzeba na

Centrala Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi, rozpoczęła swą działalność

W gospodarce mięsnej i obróbie zwierzątami rzeźnymi handel został całkowicie uregulowany, natomiast obrót zwierzętami hodowlanymi był dotychczas niezorganizowany. Mało i średniorolni chłopcy sprzedawali zwierzęta hodowlane na targach według cen, płaconych przez przypadkowych nabywców albo korzystali z usług pośredników, narażając się na wyzysk różnych handlarzy i spekulantów.

Ja nie mam wielu fachowców z dyplomami — mówi tow. Zaleski — większość moich murarzy, cieśli, zbrojarzy, to do niedawna niewykwalifikowani robotnicy. Budować trzeba dużo, postawiliśmy więc na odpowiedzialne roboty i z zadania wywiązują się dobrze.

Jak pracuje Ośrodek Maszynowy w Dobrej

Podczas, gdy w 1948 r. SOM w Dobrej liczył zaledwie 3 siewniki zbożowe i 1 traktor, to w bieżącym roku do wiosennych prac w polu na usługi mało i średniorolnego chłopca są przygotowane 3 kompletnie wyposażone traktory, 14 siewników zbożowych i 1 nawozowy, 4 kopaczki, 4 miocarnie szerokokomłowe, 2 snopowiazalki, 1 żniwiarka konna, 1 silnik spalinowy i 1 kosiarka.

Biblioteka Miejska w Kutnie krzewi oświatę i kulturę

Biblioteka Miejska w Kutnie utworzona w 1948 roku posiada obecnie ponad 3 tysiące tomów książek beletrystycznych i naukowych. Pragnąc rozbudować tę pożyteczną placówkę, Zarząd Miejski w Kutnie przyznał na zakup książek w bieżącym roku sumę pół miliona złotych.

Ruch w Bibliotece Miejskiej jest duży. Dziennie przewijają się tu od 110 do 170 czytelników, wy pożyczających książki do domu. Tuż obok biblioteki znajduje się bardzo przyjemna i estetyczna urzędowa czytelnia, w której obok tygodników i miesięczników polskich, znajdujemy również tygodniki radzieckie. Jednym niedociąganiem jest brak dzienników w czytelnii, a usterkę tę można łatwo usunąć.

Młodzież ZAMP-u niesie pomoc lekarską wsi

Ośrodek Łódzki Związku Akademickiego Młodzieży Polskiej zorganizował kilka czołówek lekarskich w celu udzielania pomocy lekarskiej ludności wiejskiej w woj. łódzkim.

Czołówki lekarskie ZAMP od wiodły ostatnio w Kosiężynie w pow. sieradzkim i Kurowie w pow. łódzkim, udzielając około 300 porad. Czołówki spotkały się z niezwykłym serdecznym przyjęciem mieszkańców obydwu wsi.

OGŁOSZENIA DROBNE

- ZGUBIONO legitymację służbową w Wydziale Kierownictwa w Łasku.
ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Stanisław.
ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Cynkier Władysława.
ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Krugielka Eugenia.
ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Gorczyca Stanisław.
ZGUBIONO legitymację, Zw. Zaw. 2 wkładką na nazwisko Kuś Krystyna.
ZGUBIONO palcówkę i książeczkę z Ubezpieczalni, Piórkowska Stefania.

